



## بیانیه اولین مجمع

### اتحادیه کشوری مؤسسات و تشکلهای قرآن و عترت (ع)

بسم الله الرحمن الرحيم

«قل انما اعظکم بواجده ان تقوموا لله مثنی وفرادی ثم تتفکروا(سبا۴۶)»

سلام و درود به روان پاک بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام خمینی(ره) همو که قرآن را کتاب انقلاب معرفی فرمود و در وصیت نامه سیاسی الهی خود، تأکید فرمود که: ملت عزیز ایران که سر تا پا متعهد است به اسلام و قرآن پیرو مذهبی است که می‌خواهد حقایق قرآنی، که سراسر آن از وحدت بین مسلمین بلکه بشریت دم می‌زند، از مقبره‌ها و گورستان‌ها نجات داده و به عنوان بزرگترین نسخه نجات دهنده بشر، از جمیع قیودی که برپای و دست و قلب و عقل او پیچیده است و او را به سوی فنا و نیستی و بردگی و بندگی طاغوتیان می‌کشاند، نجات دهد.

درود و سلام به روان پاک شهدای اسلام، از صدر تا آخرین شهدای امت اسلامی در دفاع از حرم‌های اهل بیت علیهم السلام و بلکه دفاع از قرآن کریم و اسلام حقیقی و اسلام ناب محمدی <sup>ص</sup> از فاطمیون افغان تا شهدای مقاومت در فلسطین و لبنان و سوریه و عراق و یمن. هم آنان که تعالیم قرآن راتحت لوا و رهبری ولی فقیه، سرلوحه جهاد خود قرار دادند و با تقدیم خون پاک خود، پرچم تزویر داعش و داعشیان فریبکار مسلمان نما را پایین کشیدند.

سلام بر سید شهدای مقاومت، سردار قرآنی، شهید سلیمانی، همو که با گذشت دو سال از عروج ملکوتیش، قلب ملت بزرگ ایران و بلکه امت اسلام و حتماً دل پر نور رسول الله و فرزندان بزرگوار حضرتش و قلب و دل سلاله پاکش، جان جانان ملت ایران، رهبر عزیزمان اندوهناک و غمبار است. او که در طلیعه صف قرآنیان و البته به دور از عناوینی همچون خادم قرآن یا چهره قرآنی و امثال اینها، قرآن را در حیات طیبه خود، زندگی کرد و بلکه تفسیر کرد و تبلور تعالیم والای قرآن را در حیات مادی و معنوی خود، به نمایش گذارد. سلام و درود خدا و فرشتگان عرشیش و رسولان و اولیاء الهی به روان پاک و مطهرش.

پاینده و برقرار باد طول عمر شریف بزرگ معلم و مفسر عظیم الشان قرآن، رهبر دل‌های آزادگان جهان که خود دل در گرو مکتب نورانی قرآن کریم و اجداد طاهرینش دارد، سیدعلی خامنه‌ای عزیز <sup>مدظله العالی</sup>، او که اینک همان پرچم قرآن را که اجداد طاهرینش بلند نمودند، بر دوش گرفته است و اینگونه ندا در می‌دهد که:

«اگر ملتی بتواند از طریق انس باقرآن، خود را در فضای قرآنی قرار بدهد، در فضای معرفتی قرآن قرار بدهد، خواهد توانست مشکلات خود را برطرف کند. مشکل بزرگ مسلمانان دنیا دوری از قرآن است؛ علاج هم برگشت به قرآن است.» (قرآن کتاب زندگی، ص ۲۱)

امید آنکه این پرچم پر افتخار از دست و دوش نازنینش به بازوی با کفایت و توانمند و الهی، منجی کل، حضرت صاحب الامر <sup>ع</sup> منتقل شود، تا جهانیان طعم خوش حیات طیبه الهی را که قرآن بدان وعده داده است، بچشند.

«من عمل صالحمن ذکر او انثی وهومون، فلنحیینه حیوه طیبه ولنجزینهم اجرهم باحسن ماکانوا یعملون. (نحل۹۷)»

امروز تمام تحلیل‌ها از انفعال فرهنگ و تمدن ما دیگرای غرب در مقابل فرهنگ و تمدن درحال بازآفرینی الهی و اسلامی، حکایت دارد، و اضمحلال هژمونی و سیطره سیاسی و فرهنگی غرب و استکبار جهانی، هر روز بیش تر از قبل آشکار می‌شود. عصر حاضر همان فرصت تاریخی است که به فرموده رهبر انقلاب «امروز فرصتی تاریخی و استثنائی است؛ برای اینکه قرآن در هدایت فکر و عمل انسان‌ها، قدرت و چیرگی خود را نشان دهد.» (قرآن کتاب زندگی ص ۷۷).

«ان هذا القرآن یهدی للتی هی اقوم(اسراء۹)»

پس امروز تلاش برای رساندن پیام قرآن به جان و دل انسان‌ها، از با ارزش‌ترین جهادها است و آنگاه که این تلاش و این جهاد فرهنگی به صورت خودجوش و بدون هیچ شائبه غیر ارزشی توسط خود مردم انجام می‌شود، قطعاً اثرگذارتر، ماندگارتر است که خود هم راه و طریق برای وصول به مطلوب و محصول و هم خود محصول است و مقصود. پس چه خوب است که دولت و نظام اسلامی قدر حرکت‌ها و تلاش‌های مردمی را

بیش از پیش دانسته و همانگونه که رهبری معظم انقلاب بارها بر حمایت از حرکت‌های خودجوش و فعالان مردمی فرهنگی و مذهبی، تأکید فرموده اند، بر حمایت‌های جدی از مؤسسات و تشکل‌های قرآنی مردمی، اهمیتی بیش از گذشته داشته باشد.

حاضران در اولین مجمع عمومی اتحادیه کشوری مؤسسات و تشکل‌های مردمی قرآن و عترت (ع) به نمایندگی از هزاران تشکل، مؤسسه، مرکز و خانه‌های قرآنی در اقصی نقاط ایران اسلامی، همزمان با دهه بصیرت و در آستانه سالروز شهادت سردار قرآنی و سردار دل‌ها، شهید سلیمانی عزیز، در کنار حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی، با آرمان‌های بلند و منبعث از قرآن امامین انقلاب و شهدای والامقام انقلاب اسلامی و تأکید بر پیمودن مسیر بصیرت‌افزایی بر اساس تعالیم قرآن و اهل بیت پیامبر (ص) و رهنمودهای رهبری معظم انقلاب اسلامی، تجدید میثاق نموده و با خدای خود، برای تداوم راه آن بزرگواران عهد و پیمان می‌بندیم. و در این مجال بر محورهای مهم، خطاب به ملت بزرگوار ایران و مسئولان سطوح مختلف نظام اسلامی، به ویژه مسئولان و مدیران ارشد فرهنگی و تمامی فعالان قرآنی کشور، توصیه و تأکید می‌نماییم.

۱- آنچه از توفیقات الهی نصیب ملت شریف ایران شده است، درسایه سار وحدت و یکپارچگی و عبور از منیت‌ها و خودخواهی‌ها بوده است و به فرموده امام راحل عظیم الشان، وحدت کلمه رمز پیروزی ملت ایران بوده است. اینک که اتحادیه کشوری تشکل‌ها و مؤسسات مردمی قرآن و عترت (ع) پس از دو دهه و با تلاش و مجاهدت فراوان مدیران خدوم و مخلص مؤسسات و تشکل‌های قرآنی به یک مجموعه عظیم ملی، فراگیر، متحد و بانده تبدیل شده است، بر وحدت بیشتر و یکپارچگی بیش از پیش و عبور از اختلافات فرسایشی گذشته و دودستگی‌های آزاردهنده‌ای که بیشتر ناشی از اختلاف دستگاه‌های متولی بوده است، تأکید می‌نماییم، و تمامی اعضای محترم هیئت‌های مدیره اتحادیه، در سطوح استانی و کشوری را به تقویت این وحدت و همگرایی هرچه بیشتر و گذر از مسائل جزئی و اختلافی توصیه می‌نماییم. بی‌شک اتحاد و انسجام هرچه بیشتر اعضای این شجره طیبه در بالابردن کیفیت خدمات مؤسسات و تشکل‌های قرآنی و حسن تعامل با دستگاه‌های متولی امور قرآنی و بالا بردن اعتماد بدنه مردمی جامعه تأثیرگذار خواهد بود.

۲- همانطور که در مقدمه تأکید شد، ظرفیت بی‌بدیل مؤسسات و فعالان قرآنی مردمی، فرصتی مغتنم برای نظام اسلامی است، و در واقع تبلور همان بسیج مردمی است که امام راحل مؤسس آن بودند و امید رهبری عظیم الشان انقلاب، البته در عرصه جهاد فرهنگی می‌باشد. از این رو از دستگاه‌ها و نهادهای مختلف فرهنگی و همینطور نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی که بحمدالله در مقطع کنونی همگی از عناصر انقلابی بوده و با شعارهای اصیل انقلاب، چه دولتمردان و چه نمایندگان مجلس مورد اعتماد ملت شریف قرار گرفته و توفیق خدمت یافته اند، انتظار داریم که با حمایت از حرکت‌های خودجوش مردمی در عرصه فعالیت‌های قرآنی، و مخصوصاً واگذاری امور در عرصه اجرا به بخش مردمی، با هدایت و مدیریت اتحادیه کشوری و اتحادیه‌های تابعه استانی، زمینه‌ساز ترویج هرچه سریعتر و کیفی‌تر و البته کم‌هزینه‌تر، فرهنگ و معارف قرآن کریم باشند. در این راستا؛ ضمن تشکر از مواضع دولتمردان انقلابی، لازم است بر ناکافی بودن حرکت‌های گذشته در واسپاری اجرایی طرح‌ها و برنامه‌های کلان قرآنی را یادآور شده و بر ضرورت سرعت بخشیدن به این واسپاری‌ها و البته تقویت زیرساخت‌های مؤسسات و تشکل‌های قرآنی و حمایت‌های حقوقی از ایشان، تأکید نماییم.

۳- بی‌شک تقویت توانمندی‌های مؤسسات و تشکل‌های قرآنی، لازمه واسپاری مدیریت اجرای طرح‌های کلان ملی قرآنی به ایشان است، که مدیران و اعضای این مجمع بر تلاش در جهت توانمندسازی مدیران و همکاران شاغل در مؤسسات تأکید می‌نمایند و البته بر نیاز به حمایت و سرمایه‌گذاری جدی‌تر دستگاه‌های مسئول در این امر، به ویژه معاونت قرآن و عترت (ع) وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان تبلیغات اسلامی، نیز تأکید می‌شود.

۴- اگرچه همواره مهمترین پیشران فعالیت‌های مردمی، انگیزه‌های الهی فعالان این حوزه و حمایت‌های خیرین بوده است، مع الوصف بدیهی است که حمایت‌های حقوقی و مالی نظام اسلامی از لوازم و ضرورت‌های جبران عقب‌ماندگی‌های چندساله و جور و جفای حکومت‌های فاسد، طاغوت نسبت به قرآن است. از این رو، توقع می‌رود که دولت و مجلس محترم و انقلابی در قانون بودجه سال آینده، اعتبارات لازم برای تقویت جریان قرآنی مردمی را پیش بینی نمایند، تا ان شاءالله در یک دوره نه چندان طولانی، شاهد تحقق بخشی از آرمان‌های قرآنی نظام، از جمله تربیت ۱۰ میلیون حافظ، که فرمان شفاف و روشن رهبری معظم انقلاب بر آن تعلق گرفته است، باشیم.

السلام علی عبدالله الصالحین، دهم

۱۰ دی‌ماه ۱۴۰۰ هجری شمسی